
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SDA02024003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 1 ordenador portátil marca Lenovo, modelo Thinkpad X1 Carbon Gen
11 y accesorios.

Contrato específico SDA02024003. Sistema Dinámico de Adquisición para la acreditación de proveedores delDescripción 
equipamiento informático diverso y los servicios asociados que lo acompañan para las Entidades que integran el grupo de
compra.  Categoría: 2. Promotor del SDA: Consorcio de Servicios Universitarios de Cataluña (CSUC) Núm. de expediente
del SDA: E23/11
Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.509 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Clasificación CPV
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
Del 07/06/2024 al 15/01/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

.

Condiciones de Licitación

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Punt Informatic i Creatiu, S.L.
NIF B64161250
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESTEVE TERRADES 58
(08402) GRANOLLERS España

Contacto

Teléfono 931599458
Correo Electrónico enieto@becomit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.739,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.314,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SDA02024003
Fecha de Formalización 06/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “SDA02024003 Suministro de 1 ordenador
portátil marca Lenovo, modelo Thinkpad X1 Carbon Gen 11 y accesorios”, a la empresa PUNT INFORMATIC I CREATIU,
S.L., por un importe de 2.739,38.-€ (DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y OCHO
CÉNTIMOS), IVA excluido, por ser el licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de
valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaça Eusebi Güell, 1-3
(08034) Bracelona España

Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaça Eusebi Güell, 1-3
(08034) Bracelona España

Barcelona Supercomputing Center
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.bsc.es

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center
Sitio Web https://www.bsc.es

Proceso de Licitación

Contrato específico SDA02024003. Sistema Dinámico de Adquisición para la acreditación de proveedores del equipamiento
informático diverso y los servicios asociados que lo acompañan para las Entidades que integran el grupo de compra. 
Categoría: 2. Promotor del SDA: Consorcio de Servicios Universitarios de Cataluña (CSUC) Núm. de expediente del SDA:
E23/11
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se trata de una adjudicación directa. Se invitó a participar la empresa Punt Informàtic i Creatiu, S.L., que
presentó su oferta en tiempo y forma. La oferta cumple con los requisitos mínimos exigidos y su propuesta económica es
inferior al precio máximo permitido, por ello se ha decidido adjudicar la contratación del expediente de contratación
número “SDA02024003 Suministro de 1 ordenador portátil marca Lenovo, modelo Thinkpad X1 Carbon Gen 11 y
accesorios” a la empresa Punt Informàtic i Creatiu, S.L., por un importe de 10.797,00.-€ para 300 unidades de Candado
fino NanoSaver® 2.0 con doble cabezal (en Packs 25 con llave maestra)” del fabricante Kensington y un importe
2.739,38.-€ (DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS), IVA excluido,
por ser el licitador con la oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el
PCAP.

Subasta electrónica

https://www.bsc.es
https://www.bsc.es


Lugar

Dirección Postal

Jordi Girona 29
(08034) Barcelona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas
Fecha orientativa. Se detallará la fecha exacta.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2YeQ1aBcvcY7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013484074 |  2024-000626362 | Fri, 07 Jun 2024 12:35:37:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64842417364040262876355434751222654750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2YeQ1aBcvcY7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

